
   

Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

Hessentag 2025 in Bad Vilbel vom 13. bis 22. Juni 2025 

Sonderschaubereich „Der Natur auf der Spur“ das Projektteam 

Ute Schmidt 
Hessentagskoordinatorin 
 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft 
und Umwelt, Weinbau, Forsten, Jagd und 
Heimat 
Mainzer Straße 80 
65189 Wiesbaden  
Tel.: 0611 – 815 1172 (Geschäftsstelle Hessentag) 
Mobil: 0151 - 15876618 
E-Mail: hessentag@landwirtschaft.hessen.de 
 

Nicole Redel 
Diana Lehrbach-Wiese 
 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft  
und Umwelt, Weinbau, Forsten, Jagd und 
Heimat 
Mainzer Straße 80 
65189 Wiesbaden 
Tel.: 0611 – 815 1172 (Geschäftsstelle Hessentag) 
 
E-Mail: hessentag@landwirtschaft.hessen.de 
 

Ralf Sehr 
Hessen-Forst, Hessentagsbeauftragter-Süd 
Forstamt Langen 
Dieburger Straße 53 
63225 Langen 
Tel.: 06103 – 5009 28 
Mobil: 0170 - 2232397 
E-Mail: Ralf.Sehr@forst.hessen.de 
 

Lars Mandler 
Präparationsatelier 
Ausstellungsgestaltung 
Pfarrweg 125 
99334 Kirchheim 
Tel: 036 200 - 60746 
Mobil: 0162 – 639 83 51 
E-Mail: info@natur-ausstellung.de 
 

Anselm Möbs 
Hessen-Forst, Forstamt Nidda 
Bereichsleitung Dienstleistung/Hoheit 
Auf der Platte 34 
63667 Nidda 
Tel.: 06043 - 965722 
Mobil: 0160-7414503 
E-mail: Anselm.Moebs@forst.hessen.de 
 

Eckhard Richter 
Hessen-Forst, Forstamt Nidda 
Revierleiter 
Auf der Platte 34 
63667 Nidda 
Tel.: 06101-559 312 
E-Mail: Eckhard.Richter@forst.hessen.de 
 

Pedro Albert 
Magistrat der Stadt Bad Vilbel 
Stellvertretender Hessentagsbeauftragter 
Am Sonnenplatz 1 
61118 Bad Vilbel 
Tel.: 06101 – 602 231 
E-Mail: Pedro.Albert@bad-vilbel.de 
 
 

Christian Kühl 
Magistrat der Stadt Bad Vilbel 
Beauftragter für die Sonderschau Natur auf der 
Spur 
Am Sonnenplatz 1 
61118 Bad Vilbel 
Tel.: 06101 – 602 415 
E-Mail: Christian.Kuehl@bad-vilbel.de 
 

Engelbert Buchardt 
Magistrat der Stadt Bad Vilbel 
FDL Abfallwirtschaft u. Grünflächenpflege 
Am Sonnenplatz 1 
61118 Bad Vilbel 
Tel.: 06101 – 602 284 
E-Mail: Engelbert.Buchardt@bad-vilbel.de 
 
 

Alexander Kasimir 
Magistrat der Stadt Bad Vilbel 
Betriebsleiter Grünflächenpflege 
Am Sonnenplatz 1 
61118 Bad Vilbel 
Tel.: 06101 – 602 405 
E-Mail: Alexander.Kasimir@bad-vilbel.de 
 

 


